maioris partis eorum. consilio. et assensu. ubi ahquem missorum stu- 20

dencium infra -vi' menses a tempore celebrati capituli mori contingerit.

vel alias impediri.

Itera hanc. In capitulo de electione diffinitorum. ubi dicitur. cui so-

cius competens a priore provinciali. ei diffinitoribus assignetur. delea-

tur totum et dicatur sic. cui socius post electionera diffinitoris. ab eodem 25

capitulo provinciali eligatur. ct qui plures voces. eciam citra medietatem

eligencium habuerit l diffinitoris socius habeatur.

Item hanc. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur. nisi dies natalis

doraini. ea die evenerit. usque ibi. precipuura festum fuerit. deleatur

totura. et dicatur sic. quadragesiniali utimur cibo. nisi in dictis sextis 30

feriis tantum cum aliquo propter laborem dispensetur. vel in locis. in

quibus in eisdem sextis feriis aliter coraederetur. vel eciam precipuum

festum fuerit.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. si qua autem

gravia et periculosa invenerint. addatur. emersisse. a tempore visitacio- 35

nis ultimo facte per visitatorem precedentem.

Item. In rubrica raisse. dominica in ramis palmarum post illud.

nec signent se fratres. addatur. cura ille qui legit passionera. pronun-

I) el bcalis om. B. — 4) uhi agitiir| iibi dicitiir sivc H. — 8) ct hcc — capitula om. Ai, 2. —
15,) aiinos fjm. IJ. — 20) niissoriim| ipsonim 15. — 25I didiiiitorisl dilliniloniin I! — 2S) lianc om. It.—

2y| lucrill el adj. Ai, 2. — 37) iicm — niisscj item in ordinariis iii niissa li. — 38) ncc) ut A2.
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ciaveiit. eniisit spiritum. silcat. et totus chorus piosternat se super lor-

mas. devote gracias agens redcmptori. doncc facto signo a prelato. sur-

gat chorus. et lector prosequatur passionem. Idem eciam fiat in aliis

passionibus. ubi dicitur. expiravit. vel tradidit spiritum.

5 Item. hi capitulo dc itinerantibus. in tine addatur. si quis fratrum

ordinis nostri per se. vel per alium ordinacionem de se vel de alio fra-

tre iactam. vel obedienciam sibi vel alii fratri iniunctam. per quam-
cumque personam. extra obedienciam nostri ordinis constitutam. quo-

cumque modo procuraverit revocari. vei in aliqua provincia. vel con-

10 ventu. aut officio. seu eciam studio generaii poni. remanerc. vcl indc

amoveri. vel cum personis extraneis commorari. ipso facto. ex vi pre-

sentis statuti. tam in vita. quam in mortc. sudVagiis ordinis et omni
voce. tam in electionibus. quam in tractalibus eorum. que ad capitu-

ium sunt mittenda. penitus sit privatus. nec ad predicta restitui valeat?

15 nisi per magistrum ordinis. vel diflfinitorjs capituli generalis.

Item hanc In capitulo ie domibus concedendis. in fine addatur.

singule provincic noSiri ordinis. exceptis provinciis Terre sancte et Grecie.

dividantur in duas. quam divisionem magister ordinis. et diffinitores ca-

pituli generalis. immediate sequentis. postquam inchoata constitucio ap-

-'o probata fuerit et confirmata. facere teneantur. et facient secundum mo-

dum eisdem tradendum. a singulis provinciis lividendis. quem modum
ipse provincie tradere teneantur infra nominatum capitulum immediate

sequens post confirmacionem predictam. Et si alique provincie in mo-

dum divisionis non convenerint. duos fratres mittere teneantur et mittant.

25 qui in Jicto capitulo generaii dictis magistio. et diffinitoribus referant.

que circa divisionem viderint expedire. Quod si modum divisionis predicte

infra memoratum tempus magistro et diffinitoribus non presentaverint.

nichilominus ex tunc dicti magister et diffinitores. ad divisionem pro-

cedant et nomina ipsis provinciis divisis imponant. et de numero qui

jo nunc est studencium mittendorum ad generalia studia unum diminuant.

Et quicquid in constitucionibus huic ordinacioni contrarium. vel disso-

num invenerint. corrigant vel immutent. Quod si a dicto capitulo ma-

gistrum aliquo casu abesse contigerit. vicarius eius. cum ceteiis diffini-

toribus. ad execucionem predictorum procedant. et si memorati magister

35 vel eius vicarius. ac diffinitores. ad divisionem aliquarum provinciarum

4) vel tradidit spiritum om. B. — 5] item] hanc add. B. — fratrumj frater B. — 6) fratre ont.
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in dicto capitulo procedere non valerent. nichilorainus magister per se

ipsum. dividendi dictas provincias plenariam et liberam habeat potesta-

tem. et exequatur. quam cito ubtulerit se facultas. et si inter aliquas

provincias contiguas de una ad aliam aliquos conventus transferre opof-

tuerit? id .faciendi de ipsarum provinciarum assensu. magister ordinis 5

liberam habeat potestatem.

Iste sunt admoniciones. Caveant priores provinciales et conventuales.

ne sint faciles ad facienda precepta t nisi urgens necessitas id exposcat.

Item. Priores provinciales cum diffinitoribus. in instantibus capitulis

provincialibus. talem modum de provisionibus ordinent. si nondum or- 10

dinaverint. quod provideatur non solum studentibus Parisius. sed eciam

in aliis generalibus studiis constitutis.

liem. Fratres itinerantes. litteras testimoniales secum ferant. quas

priores. vel eorum vicarii requirant. nisi in die sui adventus '. obtule- •

rint eas ipsis. 15

Item. Districiius inhibemus. ne alibi quam in infirraariis. vel in

doraibus recreacionis. eciara occasione rainucionis. seu aherius cause

cuiuscumque. pulmenta cocta cum carnibus. vel condita cum sagimine

comedantur.

Item. Caveant fratres itinerantes. ne cibos comedant. in quibus evi- 20

denter apparent carnes trite vel secte.

Item. Priores et fratres curam habeant diligentem. quod noraen

beati Dominici et beati Petri martvris. in kalendariis. et in letaniis re-

ligiosorum et seculariura annotetur. et quod fiant festa eorura.

Itera. Tam priores. quara visitatores. conslituciones de sedendo in 25

terra. pro fractione silencii. et de pecunia non portanda. et de non equi-

tando. ei currizando '. arcius faciant observari.

Itera. Priores et predicatores generales et socii eorura. qui non pos-

sunt venire ad capitulura. nisi in equis vel vecturis. reraaneant in conventu.

Iteni. Districte precipiraus prioribus et supprioribus et eorura vicariis. 3«

quod fratres leprosos. exira septa doraorum nostrarura raorantes. infra

nativitatem domini nunc instaniem revocent. et secundum constitucionera

infra areis colloccntur. quod si neglexerint adimplere t ex tunc in singulis

septimanis duobus diebus in pane et aqua ieiunent. donec id curaverint

effectui mancipare. 35

3i cxequntur — faciiltasl cxcqiiatur cam quam cito occurrerit facultas. B. — 4) provincias con-
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Ilcii]. IMoics vcl coiLun vicaiii. tlidinitorcs caj-iiuli t;cncialis irans-

cunles per eorum convcntus. euntes ct levertentes. ileducant. vel ieduci

faciant ad conventus proximos ? necessaria procurando.

Iteni. Fratres et priores. quibus crucis predicacio est comniissa. com-

5 missionem sibi factam diligencius exequantur. et tam ipsi. quam cctcri

fratrcs. cum se facultas obtulcrit. testatores inducant ad eiemosinam fa-

ciendam. iii subsidium Terre sancte. ct sint liligentes denunciare ubiquc

in suis picdicacionibus ? passagium domini regis Francie. quod crit in

prima septimana sequentis maii in portu de Aquis mortuis.

*ii> Item. Singulis diebus profestis in missa conventuali post. pater no-

ster. cum prostracione. dicatur psalmus. dcus vcnerunt gentes. cum vcr-

siculis ct oracionibus ab illo. qui dicit missam. diccndis. et hoc incipiatur

post pascha.

Item. Ordinacionem factani de scrutinio priorum provincialium ^ re-

13 vocamus.

Itcm. Priores piovinciales. et convcntuales. pcr gencialc capitulum

absoluii vel provinciale. ad eadem oflkia. in provinciis eisdem vel con-

ventibus i non resumantur illo anno.

Item. Ad refrenanduni dampnosum apostatarum discursum. magistcr

20 ordinis de diffinitorum consilio et assensu. potestatem concedit prioribus

provincialibus et conventualibus et eorum vicariis. ut apostatas. quos

infra terminos suos invenerint. undecumque venientes. possint excommu-

nicare. capere. ligare. incarcerare. et alias subdere ordinis disciplinis.

Insuper concedit et committit eisdem ^ ut si aliquos ceperint. et incar-

25 ceravcrint. ipsos ab excommunicacionis sentencia possint absolvere. et

rursum si ertugerint t possint in eosden:i excommunicacionis scntenciam

renovare. quam ferent in eos condicionaliter. statim post absolucioncm

eorum.

Item. De eorunidem diffinitorum consilio et consensu. concedit sup-

30 prioribus et eorum vicariis. quod in die tractatus eorum, que ad capi-

tulum provinciale vel generale sunt mittenda. fratribus qui intersunt

tractatui. precipere possint. ne prioribus revelent petentes absolucionem

eorum. vel aiiis per quos possit ad priorum noticiam pervenire.

Hec sunt surtragia. Pro domino papa et collegio cardinalium. ctc.

35 Pro fratre Imberto. et fratre Symone de Ancona. etc.

2) rtvcrtcntcsl rcdciiiUcs 15. — |) itcm fratrcs et priorcs| itcm prcdicatoros ct fratrcs B. — 5) ex-

scquaiitiirl asscquaiitiir — 7) ct siiit — Aquis inortis om. B. — 11) dicatur psalmiis| dicant psalmum
H. — i2| illol co 15. — lioc om. A2. — 17) vcl| et post eisdcni B. — 21) ut) quod B. — 22) iiitra.owi.

B. — suos om. B. — 24) iiisuper] item insuper A2. — et incarccravcrint om. B. — 26) effugerint] fu-

gerint B. — eosdcm| in adJ. B; eos A2. — 30) etl vel B. — 32) tractatuij tractatibus B. — 33) corum)

ipsorum B. — 34.J sufragia om. B.
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Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis. et

aliorum studiorum generalium •iiii''^ provinciarum. ut de ipsis. in magi-

stris et baccalareis. et aliis ad studium pertincntibus curara habeat di-

ligentem.

Concedimus provincie Hyspanie -ii- domos. 5

Item. Francie •!• Romane •ii- Theotonie •ii^ Polonie •i- Anglie -ii'

Terre sancte -ii^ Polonie •i- ubi priori provinciali et diflinitoribus capi-

tuli provincialis videbitur expedire. ct non recipiantur in preiudicium